### **Jamaluddin Al-Qasimi dan Kitab *Maḥāsīn al-Ta'wīl***

Nama lengkapnya adalah Jamaluddin bin asy-Syaikh Muhammad Sa'id ad-Dimasyqi bin asy-Syaikh Muhammad Qasim al-Hallaq asy-Syafi'i al-Asy'ari (al-Kattani, 1982). Al-Qasimi lahir pada Hari Senin Bulan Jumadil 'Ula tahun 1283 H/1866 M, dan wafat pada hari Sabtu Bulan Jumadil 'Ula tahun 1332 H/1914 M. Al-Qasimi dilahirkan dan wafat di Damaskus (Al-Qasimi m. J., 2004).

Salah satunya guru Al-Qasimi yang paling berpengaruh adalah Muhammad Abduh. Sejak perkenalannya dengan Abduh pada tahun 1904, Al-Qasimi mengganti gaya bahasa sajak yang selama ini digelutinya dengan gaya bahasa prosa dalam banyak karya tulisnya.